1

202501 2025.01.21

東小学校区きずなネットワーク運営協議会 1月定例会議事録

日時；2025年 1月 21日（火）10：00～12：10

場所；東児童館

出席者；笹澤、竹内、半田、篠原、加藤、柏木、神田、荻生、須藤、鈴木

◎前回議事録の承認

12月定例会議事録を承認した。

◎お知らせ

・社協生活支援体制整備事業第 3回テーマ別情報交換会；1月 28日（火）13：30～15：30

 テーマ「こども子育て支援」 市役所コミュニティ棟にて

・地域の絆フォーラム 2025；2月 19 日（水）13：00～16：00文科省研究交流センター

 テーマ「日々の地域活動が災害時の強みになる」

◎報告

（１）AEDアンケートの結果；地図に変更無し。

（２）・赤塚東山ふれあいネットワーク主催の救命訓練について（参加；篠原・神田）1月 19日

 つくば南消防署から 3名の職員、各 6個ずつの AED,胸骨圧迫モデル人形

 感想；毎分 100 回 胸の 1/3 に達する圧迫運動を救急車が到着する 10 分間継続するのは男性でも大

変な重労働だった。⇒きずなネットでも 25年度には自治会と協力して実施したい

 ・赤塚東山ふれあいネットワークの防災担当者との懇談；（防災マップについて）準備・作成の段取り

を説明

◎議題

（１）きずなネットワーク通信 No.11 について；数か所の手直しの後にファイルを加藤さんに送りプリ

ントパックに発注。2月 1日発行を 15日に変更するので余裕をもって配布予定。

（２）来年度活動計画案と予算案

・講演会；訪問薬局と包括の話。謝礼は 1万円に統一

・MAP 逐次更新  ・地域住民向け救命救急講習会の実施

・HPの整備・維持・更新（この作業は負担が大きい故可能ならば人員を増やしたい）・通信年 2回発行

・東小まつりへ参加（お手伝いを募集）

・カフェの継続；予算や参加費他の規定をゆるく会則に規定する

（３）スタバについて；現在加藤さんの知り合いのスタバ従業員にこちらの意志を伝え社内会議にかけ

てもらう。近々にスタバを会場とした「ぷらっとカフェ」4 店舗の情報交換会が予定されているので日

時が決まり次第参加できるメンバーで参加させてもらう。

（４）3月のカフェのチラシはきずなネットワーク通信と同じ時期にコピー機作成（回覧板数）作成。

（５）総会準備予定

2月定例会 ２/１８

3月定例会 ３/１８ 書類草稿完成。

4月総会 ４/１５ 総会。4月定例会。

2025年 3月までの定例会の予定

日付 場所 午前 10:00-12:00

2月 18日 五十塚集会所 定例会

3月 11日 五十塚集会所 カフェ  赤塚東山の大森さん参加希望

3月 18日 五十塚集会所 定例会

4月 15日 東児童館 総会。定例会